

Literatūras pamati bibliotekāriem: māksla, kritika, process

Norises laiks un vieta	Sākums plkst. 10.00 Rīgā, Mūkusalas ielā 3, 8.stāvā
Mērķa auditorija	Bibliotekāri
Programmas anotācija	<p>Programmas mērķi: Sniegt ieskatu literatūras nozares kā radošas industrijas darbā. Iepazīstināt ar resursiem, kuros meklējama informācija par jaunākajām grāmatām. Palīdzēt saprast, kā vērtēt grāmatas kvalitāti un atbilstību dažādu lasītāju gaumei. Sniegt ieskatu pēdējo divu gadu laikā izdoto daiļliteratūras grāmatu klāstā.</p> <p>Programmā iekļautie temati: Latvijas grāmatu izdevēji un to specializācijas jomas. Tiešsaistes un drukāti avoti, kuros meklējama informācija par grāmatām. Kritiķu darbs un literārās balvas. Literatūras žanri - dzeja, proza, dokumentālā literatūra. Moderna un tradicionāla literatūra. Populārā literatūra un mākslinieciski augstvērtīga literatūra. Jaunākās daiļliteratūras grāmatas.</p>
Stundu skaits	6 stundas (1 stundas ilgums - 45 minūtes)
Mācību rezultāts	Apgūstot šo programmu, bibliotekāri – spēs patstāvīgi meklēt informāciju par jaunākajām grāmatām, t.sk., noskaidrot, kā tās vērtē kritiķi un citi lasītāji, kādi apbalvojumi tām piešķirti; pratīs atšķirt tradicionālā vai novatoriskā stilā rakstītas, izklaidei domātas un mākslinieciskas grāmatas; zinās pēdējā laikā augsti novērtētu un pazīstamu autoru vārdus, kā arī to, par ko un kādā stilistikā viņi raksta.
Prasības kursu apmeklētājiem	Pārdomāt, kādas pēdējo piecu gadu laikā izdotas daiļliteratūras vai dokumentālās literatūras grāmatas lasītas, noformulēt savu viedokli par tām. Ja lasīt pēdējā laikā nav sanācis, jāizlasa vismaz viena grāmata, kas izdota pēdējo piecu gadu laikā.
Mācību procesa organizācija un metodes	Lekcija, praktiskais individuālais darbs.
Lektors	Anda Baklāne, mg. Phil., K. Ubāna Mākslas lasītavas vadītāja
Kontaktinformācija	Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kompetenču attīstības centrs Rīgā, Mūkusalas ielā 3 e-pasts: kompetencu.centrs@lnb.lv tālr. 67806129
Pieteikšanās	Elektroniskā formātā LNB mājaslapā: http://www.lnb.lv/lv/pieteikums-profesionales-pilnveides-kursiem